
 

 

 

 

DECRETO n. 3 del 21 febbraio 2025 

 

OGGETTO: Indizione delle elezioni del rappresentante degli 

studenti in seno al Consiglio di amministrazione 

dell’Ente Regionale per il diritto allo studio e 

la promozione della conoscenza DiSCo.   

 Conferma Commissione Elettorale Centrale e 

Approvazione modello base della scheda 

elettorale. 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la legge regionale Lazio 27 luglio 2018, n° 6 

“Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno del diritto 

allo studio e la promozione della conoscenza nella Regione”;   

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00132 

del 27/08/2024 recante ad oggetto “Nomina del Presidente del 

Consiglio di amministrazione dell'Ente regionale per il 

Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza – DISCO”, 

con cui è stato nominato Presidente il Dott. Simone Foglio 

“con decorrenza dal decreto di costituzione del Consiglio di 

amministrazione dell’Ente”; 

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo 

Studio e la promozione della Conoscenza – DiSCo”, approvato 

dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 20 

dicembre 2019;  

Visto quanto disposto dall’art. 8, “Consiglio di 

amministrazione”, della succitata Legge Regionale 6/2018: 

 comma 2 lett. a): “un rappresentante degli studenti 

eletto in concomitanza con l’elezione del Consiglio 

nazionale degli studenti universitari (CNSU) a suffragio 

universale e diretto e a scrutinio segreto, tra tutti 

gli studenti iscritti ai corsi di studio delle università 

statali e non statali e degli istituti di alta formazione 

presenti sul territorio regionale”; 



 

2/4 
 

 comma 4 lett. a): “Le modalità di elezione del 

rappresentante degli studenti di cui al comma 2, lettera 

a), sono disciplinate con deliberazione della Giunta 

regionale, previo parere della commissione consiliare 

competente in materia […]”; 

Preso atto che con Ordinanza Ministeriale n. 42 del 30/01/2025 

art. 1, sono state indette le elezioni del CNSU per i giorni 

14 e 15 maggio 2025; 

Richiamato il proprio Decreto n. 1 del 13 febbraio 2025 avente 

ad oggetto: “Indizione delle elezioni della Consulta 

regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della 

Conoscenza dell’Ente”; 

Richiamato il proprio Decreto n. 2 del 19 febbraio 2025 avente 

ad oggetto: “Elezioni della Consulta regionale per il Diritto 

allo Studio e la promozione della Conoscenza dell’Ente – 

istituzione della Commissione Elettorale Centrale e 

approvazione modello schede elettorali e tabelle per le liste 

dell’elettorato attivo e passivo”; 

Richiamata altresì la Deliberazione della Giunta Regionale 

del Lazio n. 253 del 24.04.2019 con la quale, previo parere 

della Commissione consiliare competente, sono state adottate 

le “Modalità per l’elezione del rappresentante degli studenti 

in seno al CdA dell’ente DiSCo, ai sensi dell’art. 8, comma 

4 della legge regionale n. 6/2018” ed alla quale si rinvia 

per relationem; 

Visto l’art. 3, delle suddette “Modalità per l’elezione del 

rappresentante degli studenti in seno al CdA dell’ente DiSCo, 

ai sensi dell’art. 8, comma 4 della legge regionale n. 

6/2018”, approvate con la succitata D.G.R. n. 253 del 

24.04.2019, il quale dispone tra l’altro che “Il voto per 

l’elezione al ruolo di rappresentante, di cui alle presenti 

modalità per l’elezione del rappresentante degli studenti in 

seno al Consiglio di amministrazione dell’ente Disco, 

coincide con le date identificate dal MUR per il rinnovo del 

CNSU. I seggi e le commissioni elettorali coincidono con 

quelli identificati dagli atenei laziali per le votazioni del 

rinnovo del CNSU”;  

Visto l’art. 2 delle suddette “Modalità per l’elezione del 

rappresentante degli studenti in seno al CdA dell’ente DiSCo, 

ai sensi dell’art. 8, comma 4 della legge regionale n. 

6/2018”, rubricato: “Requisiti e adempimenti per la 

presentazione della candidatura”, ove si precisa che il plico 



 

3/4 
 

sigillato deve essere consegnato “al protocollo generale 

dell’Ente in Via Cesare de Lollis, 24B, 00185 Roma, ovvero 

tramite raccomandata con ricevuta di ritorno, entro le ore 

12.00 (fa fede il timbro postale) del decimo giorno lavorativo 

antecedente al primo fissato per la consultazione di rinnovo 

del CNSU” e pertanto entro il termine perentorio delle ore 

12:00 del 29 aprile 2025. Il suddetto plico, pena esclusione 

dalla candidatura, dovrà contenere, oltre ai documenti 

elencati nel sopra richiamato art. 2 una attestazione che 

espliciti il sostegno a favore del candidato da parte della 

lista/e elettorale/i; 

Ritenuto opportuno, ai sensi del succitato art. 3 delle 

“Modalità per l’elezione del rappresentante degli studenti in 

seno al CdA dell’ente DiSCo, ai sensi dell’art. 8, comma 4 

della legge regionale n. 6/2018” di cui alla D.G.R. n. 253 

del 24.04.2019 - in concomitanza temporale con le date per le 

elezioni della Consulta Regionale per il diritto allo studio 

e la promozione della conoscenza - di confermare la medesima 

Commissione Elettorale Centrale nominata con il richiamato 

decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 

2/2025 per l’espletamento delle attività legate alle elezioni 

del rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di 

amministrazione  dell’Ente; 

Rilevata la necessità di procedere contestualmente 

all’indizione delle elezioni del rappresentante degli 

studenti in seno al Consiglio di amministrazione dell’Ente, 

alla nomina della Commissione Elettorale Centrale ed 

all’approvazione del modello della scheda elettorale; 

DECRETA 

1. di indire, coerentemente con quanto disposto dall’art. 
3 delle “Modalità per l’elezione del rappresentante 

degli studenti in seno al CdA dell’ente DiSCo, ai 

sensi dell’art. 8, comma 4 della legge regionale n. 

6/2018” approvate con Deliberazione della Giunta 

Regionale del Lazio n. 253 del 24.04.2019, le elezioni 

del rappresentante degli studenti in seno al Consiglio 

di amministrazione dell’Ente, nei giorni 14 Maggio 

2025 dalle ore 9.00 alle ore 19.00 e 15 maggio 2025 

dalle ore 9.00 alle ore 14.00, in concomitanza con le 

elezioni del CNSU presso gli atenei regionali;  

2. di confermare che la Commissione Elettorale e di seggio 

è quella già nominata con proprio decreto n. 2 del 19 

febbraio 2025; 



 

4/4 
 

3. di approvare il modello della scheda elettorale 

allegato al presente decreto quale parte integrante e 

sostanziale e di trasmetterlo alle istituzioni 

universitarie; 

4. di trasmettere il presente decreto al Direttore 

Generale per i conseguenti adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare il presente decreto nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale 

dell’Ente nel rispetto degli obblighi previsti 

dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Il Presidente 

Dott. Simone Foglio 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33!vig=

